
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ

ФИЗИКА

ИНСТИТУТ ЗА ФИЗИКА-ПМФ 

https://if.pmf.ukim.edu.mk/

ВРАБОТЕНИ  - 21 наставник, пет 

асистенти, три виши 

лаборанти, три лаборанти и 

еден технички секретар и 

библиотекар

СТУДЕНТИ  НА ТРИТЕ ЦИКЛУСИ 

- околу 100 студенти

https://if.pmf.ukim.edu.mk/
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I ЦИКЛУС - ШЕСТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

• НАСТАВНА ФИЗИКА

- Дипл. проф. по физика

• ПРИМЕНЕТА ФИЗИКА

- Дипл. инж. по физика 

• ТЕОРИСКА ФИЗИКА

- Дипл. инж. по физика – теориска физика

• МЕДИЦИНСКА ФИЗИКА

- Дипл. инж. по физика – медицинска физика

• АСТРОНОМИЈА И АСТРОФИЗИКА

- Дипл. инж. по физика – астрономија и 

астрофизика

• ГЕОФИЗИКА И МЕТЕОРОЛОГИЈА

- Дипл. инж. по физика – геофизика и 

метеорологија
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II ЦИКЛУС - ШЕСТ СТУДИСКИ 

ПРОГРАМИ

• МЕТОДИКА НА НАСТАВАТА ПО 

ФИЗИКА

• ПРИМЕНЕТА ФИЗИКА

• ТЕОРИСКА ФИЗИКА

• МЕДИЦИНСКА ФИЗИКА

• АСТРОНОМИЈА И АСТРОФИЗИКА

• СОНЧЕВА ЕНЕРГИЈА

III ЦИКЛУС – СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ФИЗИКА
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КАДЕ РАБОТАТ ДИПЛОМИРАНИТЕ 

ФИЗИЧАРИ?

- Научноистражувачки институти 

(домашни и странски)

- Високообразовни установи

- МАНУ

- Индустрија

- Основни и средни училишта

- ПЕТ центар, Институт за јавно здравје, 

Клинички центар

- Истражувачки лаборатории…
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СТУДЕНТСКИ ПРАКСИ И ДРУГИ 

АКТИВНОСТИ

СТУДЕНТСКИ ПРАКСИ

- Универзитетски институт за 

позитронско емисиона томографија 

(ПЕТ) на Република Македонија

- КЕМЕТ електроникс, Стјуарт инспект

- Основни и средни училишта…. 

МДСФ – Член на секцијата EPS Young 

Minds на Европското друштво на 

физичари

ДФРМ – Активно учество на студентите во 

сите активности
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НЕКОЛКУ ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ…

Дипломираните физичари на Институтот за физика 

при ПМФ се успешни магистранти и докторанди на 

престижни универзитети во светот.

Двајца од вкупно 10 добитници на највисоката 

државна награда за млади научници, којашто ја 

доделува Претседателот на државата ги имаат 

завршено сите три циклуси на своето образование 

на Институтот за физика при ПМФ.

ФИЗИЧАРИТЕ СЕ ДЕФИЦИТАРЕН КАДАР И НЕМА 

НЕВРАБОТЕНИ ФИЗИЧАРИ!

Повеќе информации на веб страната

https://if.pmf.ukim.edu.mk/

https://if.pmf.ukim.edu.mk/
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СЕИЗМОЛОГИЈА

геофизика, дипл.инж. 

• Сеизмолошка служба
- инструментални набљудувања
- макросеизмолошки набљудувања

• Научно-истражувачка дејност
- истражување на земјотресни 
жаришта

- сеизмотектоника
- геомагнетни набљудувања

• Апликативна дејност
- мониторинг на индуцирана 
сеизмичност на вештачки 
акумулации

• Соработка со други 
институции

СЕИЗМОЛОШКА ОПСЕРВАТОРИЈА ПРИ ПМФ
Студиска програма на Институтот за физика - Геофизика и метеорологија


